Подъ 1465 годомъ мы опять встрѣчаемъ среди актовъ одинъ актъ трактата между Даніей и Англіей <sup>3)</sup>), совершенно

<sup>1)</sup> Rymeri—Acta Publica, t. XI, p. 229, 273, 277. Langebek, 25.

<sup>2)</sup> Вотъ нѣкоторые пункты трактата, извлеченные нами изъ *Diplomatarium Christierni I*: Item quod medio tempore, stante dicto termino, mercatores dictorum regnorum Dacie Norwegie et Anglie, atque alii subditi quicumque dictorum serenissimorum principum, per et ad terras mare navigia et dominia eorundem principum libere valeant hinc inde transfretare exire redire morari et stare, emere et vendere, et quod mercatores Anglicani utantur libertatibus et privilegiis suis antiquis, et solvatur antiquum consuetum theolonium, quo facto absque impedimento recedant. Item quod Anglici in orsondia ante biennium capti et adhuc in captivitate per regem Dacie et extra constituti, seu ad tempus licenciati, inducias ad eundem, quo volunt usque ad prefatum terminum habeant, ad finem et effectum, ut si super singulis dampnis iniuriis et interesse, regnis prefatis et eorum subditis hinc inde factis, in dicta dicta plena concordia fuerit facta, ambabus partibus consencientibus, dicti captivi a captivitate sua simpliciter sint liberi et liberati pro forefactis preteritis et perpetratis, sin autem, tunc dicti captivi ad captivitatem pristinam, dicto termino elapso, redeant cum effecto.—Item mercatores anglicani, stante illo tempore, non debeant versus Islaudiam Halgolandiam et ffinnemarchiam, unde presentes discordie pro maxima parte surrexerunt, navigare seu quovis quesito colore illuc declinare sine serenissimi regis Norwegie aut ejus officialis seu officialium ad hoc specialiter deputati seu deputatorum liceucia speciali. Si quis illorum oppositum fecerit, comprehensus luat delictum suum secundum justiciam absque violatione prenarratorum articulorum.

<sup>3)</sup> *Diplomatarium Christierni I*. № 24... Item omnes gentes utriusque regni vicissim per mare flumina aquas dulces et salsas quascumque navigare, portus regna terras et dominia intrare ac in omnibus et omnimodis portibus ciuitatibus et villis regnorum terrarum et dominiorum predictorum ac cum quibuscunque hominibus, cuiuscunque nacionis ritus sen condicionis fuerint, mercandisare poterunt solutis custumis et theloniis solui consuetis. Item serenissimus R. A. provideat, ne subditi sui ad terram seu in terra

такого же содержания, какъ и предъидущій. Подъ 1473 годомъ упоминается о третьемъ, подъ 1476 о четвертомъ трактатѣ между Даніей и Англіей; два послѣднихъ дословно схожи, а содержаніе того и другого одинаково съ первоначальнымъ трактатомъ 1450 года.